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Sistema Integral de Informacion Académica
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Simplificacion de la Gestion Institucional sema egatce

informacion académica

'VNIVER4DAD NACIONAL

AVEIMA D Reporte individual

MEXICO

ROSA ITZEL FLORES LUNA

Datos Generales

Nombre: ROSA ITZEL FLORES LUNA

Maximo nivel de estudios: MAESTRIA

Antigledad académica en la UNAM: 19 afios

Nombramientos

Vigente: PROFESOR ASIGNATURA A TP No Definitivo
Facultad de Ingenieria
Desde 16-10-2024
Desde 16-10-2024PROFESOR ASIGNATURA A TP No Definitivo
Facultad de Medicina
Desde 01-05-2024

Estimulos, programas, premios y reconocimientos

No cuenta con estimulos, programas, premios y reconocimientos
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ROSA ITZEL FLORES LUNA
DOCUMENTOS EN REVISTAS

Historico de Documentos

] Wos: 1(33.33%)
B scopus : 1 (33.33%)
|| wosy scopus: 1 (33.33%)

1 Prosthesis analysis based on triz ROSA ITZEL FLORES LUNA JESUS Key 2014
MANUEL DORADOR GONZALEZ Engineering
ADRIAN ESPINOSA BAUTISTA Materials
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LIBROS Y CAPITULOS CON ISBN

Obras con registro ISBN

|| otros: 3 (100.00%)

1 FEM dynamic analysis of a compliant ROSA ITZEL FLORES LUNA Conferenc 2015 978986046098

mechanism EDGAR ISAAC RAMIREZ e Paper 8
DIAZ Cedillo, T.
2 SEMI ACTIVE HAND ORTHOSIS ROSA ITZEL FLORES LUNA Proceedin 2015 9780791846469

MARIANO GARCIA DEL gs Paper
GALLEGO JESUS MANUEL
DORADOR GONZALEZ et
al.
3 Semi active hand orthosis ROSA ITZEL FLORES LUNA Conferenc 2014 9780791846469
MARIANO GARCIA DEL e Paper
GALLEGO JESUS MANUEL
DORADOR GONZALEZ et
al.
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PARTICIPACION EN PROYECTOS

No se encuentran registros en la base de datos de SISEPRO asociados a:

ROSA ITZEL FLORES LUNA

Fecha de impresion: 12.28:25 Pagina 4/10 Miercoles, 16 de abril de 2025



U AL AUTENWA S Ty

'-_os‘?, :V"‘r =1

Sistema Integral de Informaciéon Académica
Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y

il siia

sistema integral de
informacién académica

Simplificacion de la Gestion Institucional

VNIVERZDAD NACICNAL
AVEN'MA DE
MEXICO

Reporte individual

ROSA ITZEL FLORES LUNA

PARTICIPACION EN TESIS

Historico de Colaboraciones en Tesis

B Licenciatura: 13 (100.00%)

# Titulo del documento Tipo de Tesis Sinodales Autores Entidad Ano

1 Inteligencia artificial Tesis de ROSA ITZEL FLORES EDMUNDO Facultad de 2022
aplicada en el disefio de Licenciatura LUNA, GABRIEL Ingenieriq,
un dispositivo para ROCHA
registrar el nUmero de COZATL,
contactos de una persona Martinez
en el marco de COVID-19 Martinez,

Guillermo,

2 Disefo de ayuda técnica  Tesis de ROSA ITZEL FLORES Zamudio Facultad de 2018
de miembro superior para Licenciatura LUNA, Guarneros, Ingenieriq,
conducir bicicleta Miriam del

Rosario,

3 Evaluacion de ortesis de Tesis de ROSA ITZEL FLORES Lopez Facultad de 2016
mano mediante pruebas  Licenciatura LUNA, Villanueva,  Ingenieria,
de destreza cdmit Ricardo

Alejandro,

4  Diseflo de un prototipo de Tesis de ROSA ITZEL FLORES Barreto Facultad de 2016
proétesis mecdnica de Licenciatura LUNA, Sdnchez, Ingenieriq,
mano Victor

Francisco,

5  Andlisis dindmico de un Tesis de ROSA ITZEL FLORES Cedillo Facultad de 2016
mecanismo flexible por Licenciatura LUNA, Arenas, Ingenieriq,
elementos finitos Tomds,

6 Diseno de esqueleto Tesis de ROSA ITZEL FLORES Valencia Facultad de 2016
animatronico Licenciatura LUNA, Ordonez, Ingenieriq,

Raynack,
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Disefio de una silla de
ruedas capaz de subiry
bajar escaleras

Disefio de una boquilla
para corte por chorro de
agua de bajo costo

Heuristica : Disefio de una
ortoproétesis flexible

Disefo de un tanque
presurizado para trabajar
como biodigestor

Disefio de ortoprotesis
para mano

Propuesto de trayectoria
de oposicién del pulgar

Construccidn y pruebas
del prototipo de mano
CDMIT-II

Fecha de impresién: 12.28:25
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Tesis de ADRIAN ESPINOSA ROSA ITZEL

Licenciatura BAUTISTA, FLORES LUNA,
MARIANO
GARCIA DEL
GALLEGO, et
al.

Tesis de ROSA ITZEL FLORES ANTONIO

Licenciatura LUNA, ZEPEDA
SANCHEZ,
Chavez
Gutiérrez,
José Luz, et
al.

Tesis de ROSA ITZEL FLORES Gbémez

Licenciatura LUNA, Monroy,
Carlos
Gilberto,

Tesis de ROSA ITZEL FLORES Cdzares

Licenciatura LUNA, Martinez,
Ramoén,

Tesis de ROSA ITZEL FLORES Torres

Licenciatura

Tesis de
Licenciatura

Tesis de
Licenciatura

LUNA,

ROSA ITZEL FLORES
LUNA,

ROSA ITZEL FLORES
LUNA,
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Martinez, Pol
David,
Truijillo
Priego, lvan
Alberto,
Veldzquez
Lopez,
Miguel
Angel,
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Facultad de
Ingenieriq,

Facultad de
Ingenieriq,

Facultad de
Ingenieriq,

Facultad de
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Facultad de
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DOCENCIA IMPARTIDA

Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura

Historico de docencia

Asignatura

TEMAS SEL. DE MECATRONICA |

DISENO Y MANUFACT. ASIST. COMPUTADO
TEMAS SEL. DE INGENIERIA BIOMEDICA
DISENO Y MANUFACT. ASIST. COMPUTADO
TEMAS SEL. DE MECATRONICA |

TEMAS SEL. DE MECATRONICA I

DISENO Y MANUFACT. ASIST. COMPUTADO
DISENO Y MANUFACT. ASIST. COMPUTADO
TEMAS SEL. DE MECATRONICA |

TEMAS SEL. DE MECATRONICA ||

DISENO Y MANUFACT. ASIST. COMPUTADO
DISENO Y MANUFACT. ASIST. COMPUTADO
DISENO Y MANUFACT. ASIST. COMPUTADO
DISENO Y MANUFACT. ASIST. COMPUTADO
DISENO Y MANUFACT. ASIST. COMPUTADO
DISENO Y MANUFACT. ASIST. COMPUTADO
DISENO Y MANUFACT. ASIST. COMPUTADO
DISENO Y MANUFACT. ASIST. COMPUTADO
DISENO Y MANUFACT. ASIST. COMPUTADO
DISENO Y MANUFACT. ASIST. COMPUTADO
DISENO ELEMENTOS DE MAQUINA

DISENO Y MANUFACT. ASIST. COMPUTADO
DISENO Y MANUFACT. ASIST. COMPUTADO
TEM. SEL. DE DISENO |
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Entidad

Facultad de Ingenieria
Facultad de Ingenieria
Facultad de Ingenieria
Facultad de Ingenieria
Facultad de Ingenieria
Facultad de Ingenieria
Facultad de Ingenieria
Facultad de Ingenieria
Facultad de Ingenieria
Facultad de Ingenieria
Facultad de Ingenieria
Facultad de Ingenieria
Facultad de Ingenieria
Facultad de Ingenieria
Facultad de Ingenieria
Facultad de Ingenieria
Facultad de Ingenieria
Facultad de Ingenieria
Facultad de Ingenieria
Facultad de Ingenieria
Facultad de Ingenieria
Facultad de Ingenieria
Facultad de Ingenieria
Facultad de Ingenieria

3
1
3
13
8
2
17
27
5
2
13
15
18
17
16
18
16
19
19
2]
35
20
17
1
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Alumnos Semestre

2024-2
2024-1
2024-1
2023-2
2023-2
2023-2
2023-1
2022-2
2022-2
2022-2
2022-1
2021-2
2021-1
2020-1
2019-2
2019-1
2018-2
2018-1
2017-2
2017-1
2016-2
2016-2
2016-1
2016-1
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Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
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TEM. SEL. DE DISENO I
PROYECTO DE INGENIERIA

DISENO ELEMENTOS DE MAQUINA
DISENO ELEMENTOS DE MAQUINA

DISENO Y MANUFACT. ASIST.

TEM. SEL. DE DISENO |
TEM. SEL. DE DISENO I
TEM.SEL. DE MECATRONICA
TEM. SEL. DE DISENO I
TEM. SEL. DE DISENO |

DISENO Y MANUFACT. ASIST.

COMPUTADO

COMPUTADO

DISENO ELEMENTOS DE MAQUINA
DISENO ELEMENTOS DE MAQUINA

DISENO Y MANUFACT. ASIST.
DISENO Y MANUFACT. ASIST.
DISENO Y MANUFACT. ASIST.
DISENO Y MANUFACT. ASIST.

PROYECTO DE INGENIERIA
PROYECTO DE INGENIERIA

DISENO Y MANUFACT. ASIST.
DISENO Y MANUFACT. ASIST.
DISENO Y MANUFACT. ASIST.
DISENO Y MANUFACT. ASIST.
DISENO Y MANUFACT. ASIST.

COMPUTADO
COMPUTADO
COMPUTADO
COMPUTADO

COMPUTADO
COMPUTADO
COMPUTADO
COMPUTADO
COMPUTADO

DIBUJO MECANICO E INDUSTRIAL
DIBUJO MECANICO E INDUSTRIAL
DIBUJO MECANICO E INDUSTRIAL

DIBUJO MECANICO

DIBUJO MECANICO E INDUSTRIAL

DIBUJO MECANICO
MECANICA DE SOLIDOS

DIBUJO MECANICO E INDUSTRIAL
DIBUJO MECANICO E INDUSTRIAL
DIBUJO MECANICO E INDUSTRIAL

MECANICA DE SOLIDOS

DIBUJO MECANICO E INDUSTRIAL
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Facultad de Ingenieria
Facultad de Ingenieria
Facultad de Ingenieria
Facultad de Ingenieria
Facultad de Ingenieria
Facultad de Ingenieria
Facultad de Ingenieria
Facultad de Ingenieria
Facultad de Ingenieria
Facultad de Ingenieria
Facultad de Ingenieria
Facultad de Ingenieria
Facultad de Ingenieria
Facultad de Ingenieria
Facultad de Ingenieria
Facultad de Ingenieria
Facultad de Ingenieria
Facultad de Ingenieria
Facultad de Ingenieria
Facultad de Ingenieria
Facultad de Ingenieria
Facultad de Ingenieria
Facultad de Ingenieria
Facultad de Ingenieria
Facultad de Ingenieria
Facultad de Ingenieria
Facultad de Ingenieria
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2016-1
2016-1
2016-1
2015-2
2015-2
2015-2
2015-2
2015-2
2015-1
2015-1
2015-1
2015-1
2014-2
2014-2
2014-1
2014-1
2013-2
2013-2
2013-1
2013-1
2012-2
2012-1
2011-2
2011-1
2010-2
2010-1
2009-2
2009-2
2009-1
2009-1
2009-1
2009-1
2008-2
2008-2
2008-2
2008-1
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PATENTES

1:SIiig

sistema integral de
informacién académica

1 DISPOSITIVO ORTESICO PARA
COADYUVAR EN LOS MOVIMIENTOS DE
FLEXIONY EXTENSION DE LOS DEDOS DE
UNA MANO EN PACIENTES CON PARALISIS
DELPLEXO BRAQUIAL.

2 ENCAJE PROTESICO AJUSTABLE PARA
PROTESIS DE MIEMBRO SUPERIOR.

3 DISPOSITIVO ORTESICO PARA LA
RECUPERACION DE MOVIMIENTO Y
REHABILITACION DE LOS MIEMBROS
SUPERIORES.

Fecha de impresion: 12.28:25

JESUS MANUEL DORADOR
GONZALEZ, ROSA ITZEL
FLORES LUNA, MARIANO
GARCIA DEL GALLEGO,

HUMAN NECESSITIES

JESUS MANUEL DORADOR
GONZALEZ, ROSA ITZEL
FLORES LUNA, JONATHAN
RAMIREZ DIAZ DE LEON,
ROSA ITZEL FLORES LUNA,
RUBEN VALENZUELA
MONTES, VANESSA SATTELE
GUNTHER,

HUMAN NECESSITIES

HUMAN NECESSITIES
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FUENTES DE INFORMACION

Internos
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1 Grupos ordinarios y resumen de historias DGAE
académicas

2  Nombramientos, datos generales, estimulos, DGAPA
premios y reconocimientos

3 Produccién Académica CH

4  Produccién Académica CIC

5 Proyectos DGPO

6 Tesis DGB

7  Tutorias en Posgrado CGEP

Externos

8 Documentos Indexados Elsevier

9 Documentos Indexados Thomson Reuters

10 Obras con registro ISBN INDAUTOR

1 Patentes IMPI

Fecha de impresion: 12.28:26
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SIAE
RUPA

Humanindex
SCIC
SISEPRO
TESIUNAM
SliPosgrado

Scopus

Wos
Agencia ISBN
SIGA

2008-2025

2008-2025

2008-2021
2000-2017
2018-2022
2008-2025
2008-2021

2008-2025
2008-2025
2008-2025
2008-2024
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